
 
 
 
 
 
 

 1 de 1 

TESTE SELETIVO Nº 002/2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA 

EDITAL Nº 005/2015 
 

Em cumprimento às determinações da Senhora LILIAN RAMOS NARLOCH, Prefeita do 
Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando 
as disposições contidas na Lei Complementar nº 022/15, a Comissão Organizadora do Teste 
Seletivo, por meio de seu presidente, ADRIANO JOSÉ DA COSTA, nomeada pele Decreto nº 
1.793/2015, de 15 de Abril de 2015, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO O RESULTADO GERAL 
DEFINITIVO DO TEMPO DE SERVIÇO NA AREA E PROVAS PRA TICAS. E em conformidade 
com o edital processo seletivo – EDITAL Nº002/2015, Depois de decorrido o prazo legal recursal, segue 
resultado tabela abaixo e anexos: 

 
 

RESULTADO GERAL DEFINITIVO DO TEMPO DE SERVIÇO NA A REA E PROVAS 
PRATICAS ‘ROÇADOR’ 

 
Lugar CLASSIFICAÇÃO GERAL E SEU NUMERO DE 05 VAGAS - SEDE  T.S. TESTE TOTAL 

1º LEOMIL SOARES CONSTANTINO SEDE 3,0 7,0 10,0 

2º VALDIR PONTES PENICHE SEDE 2,6 7,0 9,6 

3º PEDRO DOMINGUES GONÇALVES SEDE 3,0 6,5 9,5 

4º ESTEVÃO CARDOSO SEDE 2,5 6,5 9,0 

5º CLAUDINEI CONSTANTINO MARTNIS SEDE 0,6 7,0 7,6 

6º ALBERTINO GONÇALVES MORAIS  SEDE 3,0 4,5 7,5 

7º ABRÃO PEDRO SEDE 3,0 4,4 7,4 

8º PAULO PONTES SEDE 1,9 5,4 7,3 

9º CLAUDEMIR MORAIS  SEDE 0,5 6,7 7,2 

10º LEONARDO DO ROSARIO GALDINO SEDE 1,5 5,6 7,1 

11º VAGNER POLIDORO FRANCO SEDE 0,6 6,4 7,0 

12º JOSÉ ALVES DE ARAUJO SEDE 3,0 4,0 7,0 

13º WILLIAN WAGNER DOS SANTOS SEDE 2,4 4,5 6,9 

14º VALDECIR GONÇALVES  SEDE 2,7 4,0 6,7 

15º NICETO NILTON GROBE SEDE 0,6 5,5 6,1 

16º PAULO MARCELO DE SOUZA TOZI SEDE 0 6,0 6,0 

17º ANANIAS MARTINS SOARES SEDE 0,9 5,0 5,9 

18º JEFFERSON MIGUEL SANTOS DA COSTA SEDE 0,5 5,0 5,5 

19º JAIRO PONTES PIRES SEDE 0 5,0 5,0 

20º ALCEU DA SILVA DA ROSA SEDE  1,3 0,0 1,3 

            

Lugar CLASSIFICAÇÃO GERAL E SEU NUMERO DE 01 VAGA - TIBICANGA/GUAPECUN 

1º ALEXANDRE XAVIER DE LARA GUAPECUN 0 7,0 7,0 

2º KELVEN DOS SANTOS CONSTANTINO GUAPECUN 0 6,5 6,5 

3º FABIO DO NASCIMENTO DIAS  TIBICANGA 1,2 4,0 5,2 

            

Lugar CLASSIFICAÇÃO GERAL E SEU NUMERO DE 01 VAGA - SIBUI/VARADOURO 

1º JOÃO CARLOS PEREIRA SIBUI 0 6,5 6,5 

2º JESSE JOSE COSTA VARADOURO 0 6,0 6,0 



 
 
 
 
 
 

 2 de 1 

            

Lugar CLASSIFICAÇÃO GERAL E SEU NUMERO DE 01 VAGA - BERTIOGA/BARBADO 

1º SIDEMAR MALAQUIAS CUSTODIO BARBADOS 0 7,0 7,0 

2º PAULO CUSTODIO  BARBADOS  0 6,0 6,0 

3º MICHEL MUNIZ SQUENINE BERTIOGA 0 5,0 5,0 

            

Lugar CLASSIFICAÇÃO GERAL E SEU NUMERO DE 01 VAGA - MARIANA/MASSARAPUÃ 

1º MISAEL MAIA MASSARAPUÃ 0,1 6,5 6,6 

2º ODAIR JOSE DE CASTRO JACINTO MARIANA 2,4 0,0 2,4 

3º WELLINGTON DO ROSARIO XAVIER MASSARAPUÃ 0 0,0 0,0 

  
 

        

Lugar CLASSIFICAÇÃO GERAL E SEU NUMERO DE 01 VAGA - ALMEIDA 

1º ISAIAS FERREIRA LOPES VENANCIO ALMEIDA 0 6,5 6,5 

2º CLAUDIO DE ANDRADE CORREA ALMEIDA 0,4 5,0 5,4 

3º WELLINGTON CORREA DOS SANTOS ALMEIDA 0 0,0 0,0 

            

Lugar CLASSIFICAÇÃO GERAL E SEU NUMERO DE 01 VAGA - MEDEIROS 

1º JOACIR GONÇALVES MAIA MEDEIROS 0,6 6,5 7,1 

2º OZIAS PIRES LUIZ MEDEIROS  0 6,0 6,0 

            

Lugar CLASSIFICAÇÃO GERAL E SEU NUMERO DE 01 VAGA - MEDEIROS 

1º ROBERTO PONTES  BATUVA 0 7,0 7,0 

2º VALDERI CORDEIRO DA SILVA BATUVA 0 5,0 5,0 

            

Lugar CLASSIFICAÇÃO GERAL E SEU NUMERO DE 01 VAGA - TAQUANDUVA 

1º FABIANO DOS SANTOS FRANÇA  TAQUANDUVA 0,2 6,5 6,7 

2º VALDENIR FERREIRA DOS SANTOS TAQUANDUVA 0 0,0 0,0 

            

Lugar CLASSIFICAÇÃO GERAL E SEU NUMERO DE 01 VAGA - TROMOMO 

1º JOEL CORDEIRO DOS SANTOS  TROMOMO 1,7 5,5 7,2 

            

Lugar CLASSIFICAÇÃO GERAL E SEU NUMERO DE 01 VAGA - RIO VERDE 

1º NORBERTO PAIVA PONTES RIO VERDE 3,0 5,0 8,0 

            

Lugar CLASSIFICAÇÃO GERAL E SEU NUMERO DE 01 VAGA - UTINGA 

1º GILMAR GONÇALVES UTINGA 0 6,5 6,5 

  
    

  

 



 
 
 
 
 
 

 3 de 1 

 
 

 
RESULTADO GERAL DEFINITIVO DO TEMPO DESERVIÇO NA AR EA E PROVAS 

PRATICAS MOTORISTA CATEGORIA ‘B’ 
 
 

Lugar CLASSIFICAÇÃO PSS MOTORISTA CATEGORIA 'B' LOCAL T.S. TESTE TOTAL 

1º JULIO MARCOS BARCELOS LOBO SEDE 2,0 7,9 9,9 

2º JEIKSON DE CARMAGO DE SILVEIRA SEDE 1,6 7,7 9,3 

3º NEMIAS DOS SANTOS AGOSTINHO SEDE 2,0 4,5 6,5 

4º JOSEAN SILVA BARRETO SEDE 0 5,3 5,3 

5º JULHARDY COSTA DE ARRUDA SEDE 0,0 5,0 5,0 

6º ISAIAS W. DE MORAIS SEDE 0 4,4 4,4 

7º DIOGO PONTES ARAUJO SEDE 0 4,0 4,0 

8º LUIS CARLOS DO NASCIMENTO SEDE 2,0 0 2,0 

9º ALINE DE FREITAS SEDE 0 0 0 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
. 

        Guaraqueçaba, 18 de Maio de 2015. 
 
 
  


